УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22 ноября 2021 года    № 1295

Об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при

проведении итогового сочинения в

Ровеньском районе 01 декабря 2021 года

В соответствии с приказами департамента образования Белгородской области

от 16 ноября 2021 года № 3348 «Об утверждении Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном

году», от 09 ноября 2021 года № 3259 «Об организации работы по аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном

году», в целях обеспечения общественного наблюдения при проведении

итогового сочинения в местах проведения итогового сочинения в Ровеньском

районе 01 декабря2021 года приказываю:

1. Утвердить список граждан, аккредитованных в качестве общественных

наблюдателей при проведении итогового сочинения в местах проведения

итогового сочинения в Ровеньском районе 01 декабря 2021 (приложение 1).

2. Кутовой Наталье Петровне, начальнику отдела дошкольного и общего

образования управления образования администрации Ровеньского района,

назначенной ответственным лицом за организацию работы по аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового

сочинения (изложения) в Ровеньском районе в 2021-2022 учебном году в

соответствии с приказом управления образования администрации Ровеньского

района от 11 ноября 2021 года № 1245:

2.1. Подготовить удостоверения граждан, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения в местах

проведения итогового сочинения в Ровеньском районе 01 декабря 2021 года

(приложение 1), и обеспечить их выдачу в течение одного рабочего дня со дня

принятия решения об аккредитации.

2.2. Обеспечить ведение журнала регистрации удостоверений общественных

наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на территории

Ровеньского района в 2021-2022 учебном году.

3. Обеспечить ознакомление граждан, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения в Ровеньском

районе 01 декабря 2021 года, с нормативными документами по организации и

проведению итогового сочинения (изложения) в 2021 - 2022 учебном году, в том

числе с инструкцией для общественного наблюдателя при проведении итогового

сочинения (изложения), утверждённой приказом департамента образования

Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3349 (приложение 8).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района –

мест проведения итогового сочинения в Ровеньском районе 01 декабря 2021 года,

руководителям мест проведения итогового сочинения в Ровеньском районе 01

декабря 2021 года организовать работу граждан, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения в Ровеньском

районе 01 декабря 2021 года, в соответствии с настоящим приказом (приложение

1), Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утверждённым приказом

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3348,

инструкцией для общественного наблюдателя при проведении итогового

сочинения (изложения), утверждённой приказом департамента образования

Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3349.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                      М.А. Бекетова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 22 ноября 2021 года № 1295

Список граждан, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

в местах проведения итогового сочинения в Ровеньском районе

01 декабря 2021 года

№

п/

п

ФИО

общественного

наблюдателя

Место работы,

должность

Место проведения

итогового сочинения

Дата

проведения

итогового

сочинения

1.  Сердюкова

Наталья

Николаевна

МБОУ «Айдарская

средняя

общеобразовательная

школа им. Б.Г.

Кандыбина»,

уборщик служебных

помещений

МБОУ «Айдарская

средняя

общеобразовательная

школа им. Б.Г.

Кандыбина»

01 декабря

2021 года

2.  Украинская

Светлана

Борисовна

МБУК «Центральная

библиотека Ровеньского

района» -

Верхнесеребрянская

библиотека (филиал)

МБОУ

«Верхнесеребрянская

средняя

общеобразовательная

школа»

01 декабря

2021 года

3.  Губаль Галина

Павловна

МБУК «Центральная

библиотека Ровеньского

района» - Лознянская

библиотека (филиал)

МБОУ «Лознянская

средняя

общеобразовательная

школа»

01 декабря

2021 года

4.  Бережная

 Ирина

Григорьевна

Администрация

Наголенского сельского

поселения,

заместитель главы

МБОУ «Наголенская

средняя

общеобразовательная

школа»

01 декабря

2021 года

5.  Ряднова

Татьяна

Александровна

МБОУ «Нагорьевская

средняя

общеобразовательная

школа»,

уборщик служебных

помещений

МБОУ «Нагорьевская

средняя

общеобразовательная

школа»

01 декабря

2021 года

6.  Кутовая Лилия

Михайловна

МБОУ

«Новоалександровская

средняя

общеобразовательная

школа»

уборщик служебных

помещений

МБОУ

«Новоалександровска

я средняя

общеобразовательная

школа»

01 декабря

2021 года

7.  Воронова

Наталья

Петровна

МБОУ «Ровеньская

средняя

общеобразовательная

школа №2»,

старший воспитатель

структурного

подразделения

«Детский сад»

МБОУ «Ровеньская

средняя

общеобразовательная

школа №2»

01 декабря

2021 года

8.  Мирошниченко

Евгения

Владимировна

МБОУ «Ровеньская

средняя

общеобразовательная

школа №2»,

заведующий хозяйством

МБОУ «Ровеньская

средняя

общеобразовательная

школа №2»

01 декабря

2021 года

9.  Шурховецкая

Надежда

Викторовна

МБОУ «Ясеновская

средняя

общеобразовательная

школа»,

заведующий хозяйством

МБОУ «Ясеновская

средняя

общеобразовательная

школа»

01 декабря

2021 года

10.  Жулябина

Наталья

Викторовна

ГБУССЗН «Ровеньский

центр социальной

помощи семье и детям

«Семья»,

Специалист по

социальной работе

ОГБОУ «Ровеньская

СОШ с УИОП»

01 декабря

2021 года

11.  Кравцова Ольга

Николаевна

МБУДО «Районная

станция юных

натуралистов»,

методист

ОГБОУ «Ровеньская

СОШ с УИОП»

01 декабря

2021 года